
DELIBERAÇÃO Nº 04

Aprova  a  Adesão  ao  Programa  Nacional  de

Fortalecimento  dos  Comitês  de  Bacias

Hidrográficas  -  PROCOMITÊS,  do  Comitê  da

Bacia  Hidrográfica do rio dos Bois - CBH BOIS, 

A Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio dos Bois - CBH BOIS, tendo

por base , Lei Federal 9.433, de 08 de janeiro de 1997, e a Lei Estadual nº. 13.123, de 16 de

julho de 1997, nos termos das  Resolução CERHi nº. 06, de 06 de julho de 2003, e no

Decreto Estadual nº. 5.826, de 11/09/2003, e alterações, bem como o estabelecido em seu

regimento interno, no uso de suas atribuições legais.  DELIBERA: 

 

Art. 1º Fica aprovado a  Adesão ao Programa Nacional de Fortalecimento

dos Comitês de Bacias Hidrográficas - PROCOMITÊS, do Comitê da Bacia Hidrográfica

do Rio dos Bois - CBH BOIS, na forma do Termo de Adesão, anexo a esta Deliberação.

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

Rio Verde - Go, 18 de Novembro de 2016.

_________________________________
Reginaldo Passos

   Presidente do CBH Bois


